
 1 z 4 

Smlouva  
  

 28092024 

 

Objednatel 

  

  25488627 

  CZ25488627 

  3316/12a  

Zastoupena:  

E-mail/telefon: 

 

Objednatel  

a 

Poskytovatel 

  Digital Construction Consulting s.r.o. 

   

  11637498 

   CZ11637498 

 doc. Ing. Josefem em, Ph.D., jednatelem  

B

 

E-mail/telefon:

 

Poskytovatel  

 
 

 

 
 
 
 
 

Smlouva o dílo
Číslo smlouvy Objednatele:

Číslo smlouvy Poskytovatele: 28092024

Objednatel

Název: Krajská zdravotní, a.s.

IČ: 25488627

DIČ: CZ25488627

Sídlo: Sociální péče 331 6/1 2a, 401 13 Ústí nad Labem

Zastoupena: MUDr. Jiřím Laštůvkou, zmocněným k výkonu funkce generálního ředitele

E-mail/telefon: 

(dále jen „Objednatel“)

a

Poskytovatel

Název: Digital Construction Consulting s.r.o.

Sídlo: Stupkova 1441/7, Holešovice, 170 00 Praha 7

IČ: 11637498

DIČ: CZ1 1637498

Zastoupená: doc. Ing. Josefem Žákem, Ph.D., jednatelem společnosti

Bank, spojení:

Číslo účtu: 

E-mail/telefon:

(dále jen „Poskytovatel“)

(Objednatel a Poskytovatel dále společně jen „Smluvní strany“)

D
IG

IT
A

L 
C

O
N

ST
R

U
C

TI
O

N
 C

O
N

SU
LT

IN
G

Stránka 1 z 4



 2 z 4 

1.  

 
na https://zakazky.kzcr.eu/ SZ KZAS/049055/2024,  

 e: 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

projektu  
 

 
 
 

 
 

  

 

 
 

 
 

 

a.s. 
 
2.  
 

 

 

 

 
 

 
 

metody BIM v KZ.  
 
 
 

1. Předmět smlouvy
Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele plnit předmět plnění vymezený výzvou
zadavatele veřejné zakázky Krajská zdravotní, a.s., název související veřejné zakázky
„Analýza a strategie zavedení metody BIM do procesů Krajské zdravotní, a.s.“ uveřejněné
na https://zakazky.kzcr.eu/ spisová značka SZ KZAS/049055/2024, včetně příloh, zejména
zajištění analýzy a strategie zavedení metody BIM do procesů Krajské zdravotní, a.s. (dále
také jako „KZ a.s.“) spočívající ve:

1. Vytvoření dokumentu, který bude obsahovat finanční a případně jiné náklady
a finanční a jiné přínosy na zavedení a používání metody BIM v KZ a.s.

Analýza bude zahrnovat min:

Náklady spojené s implementací BIM v KZ a.s.

• Zpracování strategie BIM
• Zpracování zadávací dokumentace BIM
• Analýza CDE
• Nákup CDE
• Vytvoření kompetence managementu BIM v rámci KZ a.s.
• Vytvoření kompetence koordinace BIM v průběhu přípravy a realizace pilotního
projektu
• Zajištění vzdělávání klíčových pracovníků
• Vícenáklady na zpracování PD a realizace metodou BIM
• Analýza systému na správu majetku
• Pořízení systému na správu majetku
• Strategie správy a údržby majetku
• Standardy správy a údržby majetku
• Implementace standardu správy a údržby majetku v rámci KZ a.s.

Finanční přínosy spojené s implementací BIM v KZ a.s.

• Příprava zpracování PD
• VŘ na zhotovitele staveb
• Realizace staveb
• Správa a údržba majetku

Výstup bude formován do dokumentu s max 30 NS, který bude popisovat dílčí kategorie
hodnocení. V závěru bude provedena analýzy nákladů a přínosů zavedení metody BIM v KZ
a.s.

2. Vytvoření strategie zavedení metody v KZ a.s.

Předmětem plnění díla je koncepční dokument, který bude specifikovat způsob využití metody
BIM v rámci KZ z hlediska přípravy, realizace a následné správy majetku.
Cílem je vytvoření dokumentu, dle kterého bude KZ postupovat při zavádění metody BIM do
procesů KZ.

Očekávané cíle:

• DoPostup při implementaci BIM v KZ
• Doporučení práce s lidskými zdroji
• Doporučení kroků z hlediska HW/SW vybavení
• Prezentace strategií v rámci jednotlivých odborů v KZ

Výsledkem díla bude koncepční dokument, dle kterého bude postupovat KZ při zavádění
metody BIM v KZ.

D
IG

IT
A

L 
C

O
N

ST
R

U
C

TI
O

N
 C

O
N

SU
LT

IN
G

Stránka 2 z 4



 3 z 4 

 

 
 

 Popis metody BIM  
 

 
  

 
  

. do 12.2025 
 

 
 

2. Cena 

Cena  

Cena Cena v  

 

 
180.000,-  

 200.000,-  

Celkem 380.000,-  
 

.600,- /h bez DPH 
 

 
2.000.000,- poskytovatel se  

 
 

  od  
 

3.  
 

 
30 

 
 

 
 

 . 
 
Poskytovatel 

  
 

 
 - min. 36 

  
 

 vady,  
vady max. 48. hodin  . 

Dokument bude obsahovat min tyto části:
• Analýza aktuálního stavu organizace KZ a.s. z hlediska procesů, lidských zdrojů, IT
vybavení, alokovaných zdrojů a plánu investičních akci v detailu potřebném pro
naplnění cílů pro zavedení BIM v KZ
• Strategie organizace popisující využití BIM. Strategie bude obsahovat tyto části:

o Popis metody BIM
o Popis užití metody BIM v rámci KZ. Popis činností jednotlivých oborů

při využití metody BIM
o Stanovení cílů, dlouhodobých, střednědobých a krátkodobých

z hlediska užití metody BIM
o Popis potřeb pro splnění úspěšné implementace BIM v rámci KZ

• Časový plán realizace strategie min. do 12.2025

(dále jen „Služby“)

2. Cena
Objednatel je povinen za řádně a včas poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli následující
cenu (dále jen „Cena“):

Cena Cena v Kč bez DPH
Vytvoření dokumentu, který bude obsahovat finanční
a případně jiné náklady a finanční a jiné přínosy na zavedení
a používání metody BIM v KZ a.s.

180.000,- Kč

Vytvoření strategie zavedení metody v KZ a.s. 200.000,- Kč
Celkem 380.000,- Kč

Více práce budou účtovány cenou 1 .600,- Kč/h bez DPH na základě měsíčního soupisu prací
vedeného Poskytovatelem. Poskytovatel bere na vědomí, že celková hodnota zakázky malého
rozsahu nesmí podle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, přesáhnout
částku 2.000.000,- Kč, a poskytovatel se zavazuje tento limit dodržet a objednatel není povinen
uhradit žádnou částku překračující tento limit.

Poskytovatel se zavazuje poskytnout Služby do šesti měsíců od účinnosti smlouvy.

3. Platební podmínky
Fakturace proběhne po řádném předání předmětu plnění.

Vystavenou fakturu Objednatel uhradí ve lhůtě splatnosti, která činí 30 dní ode dne jejího
doručení na adresu Objednatele.

Objednatel neposkytuje zálohu.

Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu vystaveného v souladu s § 28
a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Poskytovatel uvede na daňovém dokladu, případně i na dodacím listu, k veškerému
softwarovému vybavení všech komponent zboží přesnou specifikaci SW - výrobce (držitele
autorských práv), název, verzi, edici, lokalizaci, bitovou verzi, licenční typ. Dále prodávající
předá licenční certifikáty, licenční čísla a licenční ujednání (EULA apod.) k veškerému
softwarovému vybavení všech komponent, - poskytnutí záruky za jakost v rozsahu min. 36
měsíců od řádného předání předmětu plnění, v rámci které bude zajištěn mimo jiné servis
předmětu plnění (tj. uvedení do stavu plné využitelnosti, včetně náhradních dílů a zajištění
upgradu), revize, nástup servisního technika do 12 hodin od hlášení vady, lhůta k odstranění
vady max. 48. hodin od hlášení vady, plynutí nové záruky od výměny součásti předmětu plnění.

D
IG

IT
A

L 
C

O
N

ST
R

U
C

TI
O

N
 C

O
N

SU
LT

IN
G

Stránka 3 z 4



 4 z 4 

 krom sankce 
  

  
 
Objednatel 

-mailovou 
adresu:
 

. 
 
 

4.  
smlouvy 

 
 

 

5.  
 

 
 
Je-li nebo stane-

 

 
. Pokud bude v , jinak 

 
  

 

 
 

  
v  
 

  
  t

 . 
 

 
 

 
Za Objednatele      Za Poskytovatele 
V  Dne     V Praze dne  

   
,      

  jednatel 

Poskytovatel vylučuje jakékoliv sankce vůči Objednateli krom sankce za prodlení s úhradou
daňového dokladu, a to úrok z prodlení ve výši max. 0,005 % z dlužné částky za každý den
prodlení s úhradou daňového dokladu.

Objednatel souhlasí se zasíláním faktur/daňových dokladů v elektronické podobě. Daňové
doklady budou zasílány ve formátu PDF. Daňové doklady budou zasílány na e-mailovou
adresu: 

Cena za poskytování služeb je sjednána jako maximální a nepřekročitelná s výjimkou zákonné
změny sazby DPH. Případnou změnu Ceny lze sjednat Dodatkem k Smlouvě.

4. Řešení sporů
Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vyplývající ze závazků této smlouvy především
dohodou. V případě, že se spor nepodaří Smluvním stranám vyřešit dohodou, jsou příslušné
k řešení sporů soudy České republiky.

5. Závěrečná ustanovení
Specifikace a ujednání obsažené v této Smlouvě je možné měnit pouze prostřednictvím
vzestupně číslovaných dodatků uzavřených v písemné formě.

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné, neúčinné č i nevymahatelné
zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného, neúčinného
nebo nevymahatelného ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů
upravujících otázku vzájemného vztahu stran. Smluvní strany se pak zavazují upravit svůj
vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení
neplatného resp. neúčinného č i nevymahatelného. Pokud bude v této Smlouvě, jež by jinak
bylo přiměřené z hlediska úplnosti úpravy práv a povinností, vynaloží Smluvní strany maximální
úsilí k doplnění takového ustanovení do této Smlouvy.

Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vtah založený touto
Smlouvou Občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb.

Veškeré ceny jsou uvedeny bez DPH a Poskytovatel je oprávněn k této částce DPH připočíst
v zákonné výši.

Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Povinnost zveřejnit smlouvu v registru smluv má Objednatel a to do 15 dní od podpisu smlouvy
oběma smluvními stranami.

D
IG

IT
A

L 
C

O
N

ST
R

U
C

TI
O

N
 C

O
N

SU
LT

IN
G

Za Objednatele
V Ústí nad Labem Dne ........

Za Poskytovatele
V Praze dne

l
,

Doc. Ing. Josef Žák, Ph.D.
jednatel

MUDr. Jiří Laštůvka,
zmocněný k výkonu funkce generálního ředitele

Stránka 4 z 4




